SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 331/GR/UFFS/2025

CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES DO EDITAL Nº 17/GR/UFFS/2025 PARA O CURSO

DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO ESCOLAR PELO PROGRAMA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação de suplentes, de acordo

com o EDITAL Nº 17/GR/UFFS/2025, que dispõe sobre o Processo de Seleção de candidatos

para o curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão Escolar, modalidade a distância pelo

Programa Universidade Aberta do Brasil (UAB), para ingresso em 2025.1.

1 DOS SUPLENTES CONVOCADOS
1.1 Lista dos candidatos por polo

CANDIDATO POLO

Ciliene Zeferino São Miguel do Oeste

Jaqueline Bettio São Miguel do Oeste

Cláudia Riva Shemmer São Miguel do Oeste

Joao Carlos Valentim Veiga Junior Chapecó

2 DA MATRÍCULA
2.1 Os candidatos aprovados serão matriculados automaticamente pela Secretaria de Pós-

Graduação e notificados por e-mail.

2.2 Caso o candidato opte por solicitar desistência da matrícula, deverá informar via e-mail para

sec.latosensu.ch@uffs.edu.br, imediatamente.

Chapecó-SC, 29 de abril de 2025.

SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN

Reitora em exercício

https://boletim-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0017